
Příloha 1 – Otázky pokládané během výzkumu (přeloženo do češtiny) 

1. Bydliště a původ 

- Kde jste se narodil/a? 

- Kde jste vyrůstal/a? 

- Jakého jste náboženského vyznání? 

2. Datum narození 

- Měsíc, rok 

3. Rodinný status 

- Jste vdaná/ženatý, zadaný/á, svobodný/á? 

- Pokud jste vdaná/ženatý, kolikáté je toto vaše manželství? 

- Pokud jste zadaný/á, plánujete se svým partnerem/partnerkou budoucnost? 

- Pokud svobodný/á, jste takto šťastní? 

4. Vzdělání a zaměstnání 

- Jaké je vaše nejvýše dosažené vzdělání? 

- Čelil/a jste při vzdělávání nějakým překážkám? Bylo těžké dokončit školu? 

- Pracujete aktuálně nebo aktuálně studujete? 

- Pokud pracujete, jakou práci vykonáváte? 

- Pokud studujete, jakou školu studujete? 

5. Rodina 

- Máte děti? (Pokud ano, kolik?) 

- Kolik máte sourozenců? Jsou všichni vaši vlastní? 

- Přišli jste někdy o člena své rodiny? (pouze pokud respondent souhlasí se 

zodpovězením otázky) 

6. Děti (pouze pokud má respondent děti) 

- Jaká je aktuálně situace vašich dětí? Studují, pracují? 

- Změnil/a byste něco ohledně vašich dětí? Například počet dětí? 

7. Antikoncepce a programy plánovaného rodičovství 

- Jaké moderní a přirozené metody antikoncepce znáte? 

- Jste seznámení s tím, jak antikoncepce funguje nebo kde třeba antikoncepci získat? 

- Užíváte v současnosti nějakou z metod antikoncepce? Pokud ano, jakou? 

- Jak vnímáte programy plánovaného rodičovství? Jako úspěšné, dostatečně úspěšné 

nebo neúspěšné? 

- Pro mužské respondenty – Myslíte si, že na základě vašeho pohlaví jste 

znevýhodňován v přístupu k antikoncepčním metodám nebo informacím ohledně 

reprodukčního zdraví? 



- Myslíte, že programy plánovaného rodičovství ve Rwandě fungují dobře? Jsou 

nějaké problémy v jejich fungování? 

- Jak fungují ve Rwandě interrupce? Jsou legální? 

8. Plodnost a preference v plodnosti 

- Jaký je dle Vás ideální počet dětí? 

- Jaký je dle Vás ideální věk pro první dítě? 

- Co by měl mladý pár splňovat, aby mohl mít dítě? Je důležité být finančně 

zabezpečený nebo vzdělaný? 

- Jakou roli hraje v plodnosti vzdělání, příjem a náboženství? 

9. Rwanda 

- Jaký máte vztah ke Rwandě? Cítíte se bezpečně v této zemi? 

- Co byste na Rwandě změnili? Co byste naopak nezměnili? 

- Jste spokojení se životem, který žijete, nebo byste něco změnili? 

- Stalo se vám v životě něco, co vás donutilo přemýšlet o odchodu z Rwandy? 

 

  



Příloha 2 – Základní charakteristika respondentů z provedeného vlastního výzkumu 

Rozdělení dle pohlaví a věkové skupiny 

 Muž Žena Celkem 

15–19 
počet 1 3 4 

% 25,0 % 75,0 % 

20–24 
počet 5 4 9 

%  55,6 % 44,4 % 

25–29 
počet 5 6 11 

%  45,5 % 54,5 % 

30–34 
počet 3 3 6 

%  50,0 % 50,0 % 

35–39 
počet 3 2 5 

%  60,0 % 40,0 % 

40–44 
počet 2 1 3 

%  66,7 % 33,3 % 

45–49 
počet 1 1 2 

%  50,0 % 50,0 % 

Celkem 

počet 20 20 40 

 

 

Rozdělení dle pohlaví a bydliště 

 Muž Žena Celkem 

Město 
počet 15 16 31 

%  48,4 % 51,6 %  

Vesnice 
počet 5 4 9 

%  55,6 % 44,4 %  

Celkem 
počet 20 20 40 

      

 

  



Rozdělení dle pohlaví a dosaženého vzdělání 

 Muž Žena Celkem 

Základní 
počet 3 2 5 

% 60,0 % 40,0 %  

Středoškolské 
počet 7 9 16 

% 43,8 % 56,3 %  

Vysokoškolské 
počet 10 9 19 

% 52,6 % 47,4 %  

Celkem 
počet 20 20 40 

    

 
Rozdělení dle pohlaví a náboženského vyznání 

 Muž Žena Celkem 

Adventista sedmého dne 
počet 2 0 2 

%  100,0 % 0,0 %  

Katolík 
počet 11 15 26 

%  42,3 % 57,7 %  

Muslim 
počet 1 1 2 

%  50,0 % 50,0 %  

Protestant 
počet 6 4 10 

%  60,0 % 40,0 %  

Celkem 
počet 20 20 40 

    

 
 

 


